
1 /2 

Resolución de Decanato 602/2025 - EXA -UNSa 
EXP 598/2023 EXA UNSa - EQUIVALENCIA DE ASIGNATURAS - GARCIA 
COLOMBI, Nicolás Ezequiel 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
04/08/2025 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales, el alumno GARCIA COLOMBI, Nicolás 
Ezequiel, DNI 40148425, solicita equivalencia de asignaturas aprobadas en la carrera de FARMACIA de 
la Universidad Nacional de Cordoba, para la carrera de Analista Químico Plan de Estudios 2011, de esta 
Facultad; y 

CONSIDERANDO 

Que, el alumno GARCIA COLOMBI, Nicolás Ezequiel, ingresó a la carrera de Analista Químico en el 
periodo lectivo 2023; 

Que, la Dirección de Títulos y Legalización, informa que la documentación presentada por el alumno 
cumple con lo establecido en la Re s. CS 128/21 - Reglamento de Aprobación de Asignaturas por 
Equivalencia y en lo que respecta a la certificación de firmas es correcta y guarda similitud con las que 
obran en su archivo de registros de firmas; 

Que, se adjunta certificado analítico y programa de asignaturas aprobadas en la carrera de FARMACIA 
utilizado durante el cursado del alumno; 

Que, los docentes responsables emitieron opinión al respecto; 

Que, la Comisión de Carrera de Analista Químico eleva dictamen final; 

Que, se dio cumplimiento a lo establecido en el Reglamentación vigente .. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 10. - Otorgar al alumno GARCIA COLOMBI, Nicolás Ezequiel, DNI 40148425, 
equivalencia total de las asignaturas aprobadas en la carrera de FARMACIA de la Universidad 
Nacional de Córdoba, con las que corresponden a la carrera de Analista Químico Plan de Estudios 2011, 
de esta Unidad Académica, de acuerdo al siguiente detalle: 

EQUIVALENCIA TOTAL: 

ANALISTA QUIMICO FARMACIA (PLAN 2007) 
(PLAN 2011) UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

Fundamentos de Quimica I por Química General 1. Nota 7.50 (siete e/50) 

Fundamentos de Quimica II por Química General 11. Nota 6 (seis) 

Fisica 2 por Física 11. Nota 7.50 (siete e/50) 

I 
Química General I. Nota 7.50 (siete c/50) 

---_ .• _---_ .. _--_._ .. -.- 



2/2 

Resolución de Decanato 602/2025 - EXA -UNSa 
EXP 598/2023 EXA UNSa - EQUIVALENCIA DE ASIGNATURAS - GARCIA 
COLOMBI, Nicolás Ezequiel 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
04/08/2025 

EQUIV ALENClA TOTAL: 

ANALISTA QUIMICO FARMACIA (PLAN 2007) 
(PLAN 2011) UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

Ingles por 
Módulo de Ingles. Nota A (Aprobado 
Promocionado) 

Química lnorgánica 1 por Química Inorgánica. Nota 4 (cuatro) 

Matemática 2 por Matemática 11. Nota 7.50 (siete e/50) 

ARTICULO 2°._ Otorgar al alumno GARCIA COLOMBI, Nicolás Ezequiel, DNI 40148425, 
equivalencia parcial de las asignaturas aprobadas en la carrera de FARMACIA de la Universidad 
Nacional de Córdoba, con las que corresponden a la carrera de Analista Químico Plan de Estudios 2011, 
de esta Unidad Académica, de acuerdo al siguiente detalle: 

EQUIVALENCIA PARCIAL: 

ANALlSTA QUIMICO FARMACIA (PLAN 2007) 
(PLAN 2011) UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

Fisica I por Física I más prueba complementaria sobre el 
siguiente tema: Gravitación y Ondas mecánicas. 

Matemática 1 
Matemática II más prueba complementaria 
sobre los siguientes temas: 
Sistemas de Ecuaciones Lineales - Sistemas de 

Matemática I por Ecuaciones con parámetros. 
Tema 6 del Programa Vigente. 
Tema 7 del Programa Vigente - Ecuación 
general de 2° grado en dos variables. Cónicas. 
Ecuaciones y Gráficas 

ARTICULO 3°: No otorgar al alumno GARCIA COLOMBI, Nicolás Ezequiel, equivalencia de las 
siguientes asignaturas: QUIMICA ORGANICA 1 y QUIMICA ORGANICA Ir. 

ARTICULO 4°: Conceder al alumno recurrente, plazo hasta el 29-12-27, para dar cumplimiento de las 
pruebas complementarias aludidas precedentemente. 

Dr. JOSÉ RAMÓN MOUNA 
DECANO 

fAW,.TAD DE es. EXACTAS ~ 1.1& 


